Divulgação do resultado preliminar da primeira etapa

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE no 21/2022

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –
Campus Porto Alegre TORNA PÚBLICO resultado preliminar da primeira etapa
referente ao Edital no 21/2022.

A primeira tabela apresenta o resultado da prova de currículo com os itens
não aceitos. A segunda tabela apresenta o resultado das provas de currículo e
anteprojeto, com o cálculo da nota da primeira etapa na última coluna.

Nome Completo Pontos Nota Justificativa - Itens não aceitos
Adilson Enio Pierog 2 0,5 Itens não constam no Lattes

Alaide Cristina Martins
Marques

3 0,7

Item "c" não pontuou, pois para comprovar é
necessário anexar cópia do contrato de trabalho
ou cópia das folhas da carteira de trabalho, como
estabelece o edital

Alisson Gasparini Da Silva
5 1,1

Item "q" não pontuou, pois atuar como
ministrante em extensão universitária não
caracteriza participação em projeto

Andreza de Matos Oliveira
4 0,9

item "e" - 1 comprovante; item "j" - 1 artigo; item
"p" - 2 projetos;

Berenice Carpin
0 0

Não pontuou, pois não anexou documentos para
comprovar os itens solicitados

Clara Regina Ignacio dos
Santos 3 0,7

Item "p" não pontuou, pois participação como
ouvinte em Seminário não compreende
participação em projeto.

Cristina Beatriz
Weschenfelder Dias 4 0,9
Daniel Gargioni 1 0,2
Daphne De Almeida
Blaskoski Kellermann 3 0,7
Fabiano Pereira Maia 4 0,9
Giancarlo Silva Giacomelli 8 1,8
Guilherme Bilhalva 3 0,7
Jean Paul Fonseca Lopes 9 2
Josiane Da Rosa Henrique 4 0,9
Leandro Paz da Silva 16 3,6
Lucas Azevedo Cirino 2 0,5

Luciane Amaral Kirchner

4 0,9

Item "c" não pontuou, pois o comprovante
anexado não é o exigido no edital; Item "p" não
pontuou, pois participação como ouvinte em
eventos não compreende participação em
projeto.

Mariana Peixoto Feyh
Martins 5 1,1

Item "q" não pontuou, pois participação como
ouvinte em eventos não compreende
participação em projeto.

Maristela Hensel Roos 6 1,4

Marta Aparecida Serpa
3 0,7

Item "q" não pontuou, pois participação como
ouvinte em eventos não compreende
participação em projeto.

Miriam Santana da Luz
3 0,7

Item "q" não pontuou, pois participação em curso
de extensão não compreende participação em
projeto

Rivka Majdenbaum
6 1,4

Item "p" reformulação de curso de especialização
não compreende participação em projeto

Rosane Turco Vieira
Wachholz 6 1,4
Sheila Irribarem De Mello
Bott 3 0,7

Item "p" não pontuou, pois participação em curso
de extensão não compreende participação em
projeto

Suelen Adriane Cabeleira
Fraga 3 0,7
Tatiane Bedin 3 0,7
Tiago Ifarraguirre Da Rosa 3 0,7
Vanessa Dal Castel 6 1,4
Viviane Kolling 3 0,7
Wagner Quadros Kraemer 3 0,7

Item "c" pontuação máxima 2; Item "e" pontua 1
ponto por curso

RESULTADO PRIMEIRA FASE

Nome Completo Nota
CV

Nota
Anteprojeto

Nota 1ª
Fase

Situação

Adilson Enio Pierog 0,5 5,7 4,2 Classificado 2a Fase

Alaide Cristina Martins Marques 0,7 8,5 5,7 Classificado 2a Fase

Alisson Gasparini Da Silva 1,1 8,1 5,7 Classificado 2a Fase

Andreza de Matos Oliveira 0,9 7,3 5,1 Classificado 2a Fase

Berenice Carpin 0,0 5,2 3,4 Classificado 2a Fase

Clara Regina Ignacio dos Santos 0,7 7,3 5,0 Classificado 2a Fase

Cristina Beatriz Weschenfelder Dias 0,9 6,0 4,2 Classificado 2a Fase

Daniel Gargioni 0,2 6,3 4,2 Classificado 2a Fase

Daphne De Almeida Blaskoski
Kellermann 0,7 6,8 4,7

Classificado 2a Fase

Fabiano Pereira Maia 0,9 4,8 3,4 Classificado 2a Fase

Giancarlo Silva Giacomelli 1,8 8,0 5,8 Classificado 2a Fase

Guilherme Bilhalva 0,7 5,0 3,5 Classificado 2a Fase

Jean Paul Fonseca Lopes 2,0 6,2 4,7 Classificado 2a Fase

Josiane Da Rosa Henrique 0,9 6,1 4,3 Classificado 2a Fase

Leandro Paz da Silva 3,6 6,4 5,7 Classificado 2a Fase

Lucas Azevedo Cirino 0,5 7,7 5,2 Classificado 2a Fase

Luciane Amaral Kirchner 0,9 6,8 4,7 Classificado 2a Fase

Mariana Peixoto Feyh Martins 1,1 6,9 4,9 Classificado 2a Fase

Maristela Hensel Roos 1,4 6,9 5,0 Classificado 2a Fase

Marta Aparecida Serpa 0,7 7,5 5,1 Classificado 2a Fase

Miriam Santana da Luz 0,7 6,0 4,1 Classificado 2a Fase

Rivka Majdenbaum 1,4 8,2 5,8 Classificado 2a Fase

Rosane Turco Vieira Wachholz 1,4 7,3 5,2 Classificado 2a Fase

Sheila Irribarem De Mello Bott 0,7 6,8 4,6 Classificado 2a Fase

Suelen Adriane Cabeleira Fraga 0,7 6,5 4,4 Classificado 2a Fase

Tatiane Bedin 0,7 7,5 5,1 Classificado 2a Fase

Tiago Ifarraguirre Da Rosa 0,7 7,9 5,4 Classificado 2a Fase

Vanessa Dal Castel 1,4 7,2 5,2 Classificado 2a Fase

Viviane Kolling 0,7 7,4 5,0 Classificado 2a Fase

Wagner Quadros Kraemer 0,7 6,3 4,3 Classificado 2a Fase

Porto Alegre, 15 de junho de 2022.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Coordenador do Mestrado Profissional em

Informática na Educação
IFRS – Campus Porto Alegre

		2022-06-15T07:58:22-0300
	MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT:51634970063